
Sprawozdanie
dotyczące działalności Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Perinatologii w 2023 roku.

Działalność Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Perinatologii obejmuje wspieranie

inicjatywmających na celu poprawę jakości świadczonej opieki medycznej nad kobietami

w ciąży, matkami oraz noworodkami w ośrodkach III stopnia referencyjności na terenie

Warszawy. Działalność Stowarzyszenia skupia się przede wszystkim na wspieraniu

działalności Klinik i Oddziałów zajmującymi się pacjentkami z najcięższymi patologiami

ciąży.

Członkowie Stowarzyszenia to lekarze zatrudnieni w różnych Oddziałach Położniczo-

Ginekologicznych i Neonatologicznych zapewniających pełenwachlarz usługmedycznych

pozwalających na kompleksową i optymalną opiekę nad kobietą w ciąży oraz jej

potomstwem. Dzięki komunikacji oraz platformie informacyjnej jaką jest strona

internetowa Stowarzyszenia – możliwe jest zaproponowanie pacjentkom ośrodka

posiadającego największe doświadczenie w optymalnym leczeniu poszczególnych

patologii ciąży. Konsultacje pacjentek z podejrzeniem poważnych patologii odbywały się

wAmbulatoriach i Klinikach 3 szpitali warszawskich, w którychwwybranych przypadkach

możliwa była hospitalizacja i ich leczenie zabiegowe.

W czasie ostatniego roku działalność Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Perinatologii

skupiała się głównie na kontynuowaniu aktywności związanej między innymi z

prowadzeniem operacji fetoskopowych z powodu rozszczepu kręgosłupa, przepukliny

przeponowej, laseroterapii w zespole TTTS, zabiegów z zakresu kardiologii prenatalnej

oraz diagnostyką i leczeniem płodów w ciążach powikłanych konfliktem serologicznym.

Podobnie jak w minionych latach Stowarzyszenie prowadzi działalność edukacyjną

personelu medycznego na rzecz poprawy zakresu oraz jakości opieki medycznej nad

pacjentkami z poważną patologią ciąży. Wspiera projekty naukowe i finansuje publikacje

w literaturze międzynarodowej z zakresu perinatologii. Działalność ta obejmuje także



delegowanie członków stowarzyszenia na szkolenia w ośrodkach zagranicznych,

współfinansując koszty szkolenia. Zrealizowano wydrukowanie materiałów

informacyjnych dla pacjentek oraz teczek na dokumentacjęmedyczną z danymi SnRRP.

W związku z posiadaniem uprawnień Organizacji Pożytku Publicznego możliwe było

zbieranie funduszy na działalność Stowarzyszenia, również przez płatności internetowe

metodą e-commerce oraz BLIK.
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